BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

***

Số:1406-CV/TĐTN-TTNTH
“V/v góp ý dự thảo Quy chế hoạt động của

Ban Điều hành Chương trình bảo vệ trẻ em

 tỉnh Bến Tre”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bến Tre, ngày 28 tháng 02 năm 2020

Kính gửi: Sở Lao động Thương binh và Xã hội Bến Tre.

Căn cứ Công văn số 327/SLĐTBXH-TE&BĐG ngày 14/02/2020 của Ban

Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội về việc “Góp ý Quy chế hoạt

động của Ban Điều hành Chương trình bảo vệ trẻ em tỉnh Bến Tre”. Qua nghiên

cứu, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn cơ bản thống nhất với các nội dung của Quy chế

và xin tham gia đóng góp ý kiến ở lĩnh vực liên quan, cụ thể như sau:

+ Khoản 13, Điều 7 của Quy chế quy định nhiệm vụ của các tổ chức hội,

đoàn thể chính trị xã hội tỉnh đề xuất điều chỉnh đoạn: “Nắm tình hình và phản

ánh thường xuyên với Ban điều hành về ý kiến nhân dân trong quá trình thực

hiện công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em ở địa phương, cơ sở” thành nội dung

“Nắm tình hình và phản ánh thường xuyên với Ban điều hành về ý kiến của trẻ

em, đoàn viên, hội viên và nhân dân trong quá trình thực hiện công tác bảo vệ,

chăm sóc trẻ em ở địa phương, cơ sở thông qua các tổ chức, mô hình đại diện

cho tiếng nói của đối tượng do các tổ chức hội, đoàn thể chính trị xã hội tỉnh

quản lý, đối với Đoàn TNCS Hồ Chí Minh là Câu lạc bộ Quyền trẻ em và Hội

đồng trẻ em cấp tỉnh, huyện”.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn thông tin đến lãnh đạo Sở Lao động Thương

binh và Xã hội theo dõi, tổng hợp.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP Tỉnh đoàn;

- Ban TTNTH Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Lâm Như Quỳnh

		2020-03-01T22:22:08-0800
	Việt Nam
	Lâm Như Quỳnh<lnquynh.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!